
Podivné texty, J. Reichl, SPŠST Panská, Praha, © 2018 
Dokážeš přečíst tento text? 
 
 
 

7470 ZPR4V4 V4M UK4Z3, J4K N453 

MY5L D0K4Z3 N3UV3R173LN3 V3C1! 

PU50B1V3 V3C1! N4 Z4C47KU 70 BYL0 

73ZK3 4L3 73D, N4 70M70 R4DKU 7V0J3 

MY5L MUZ3 C157 4U70M471CKY B3Z 

PR3MY5L3N1. BUD N4 53B3 HRDY! 

P0UZ3 N3K73R1 L1D3 70HL3 M0H0U 

PR3C157. PR051M P05L1 70 D4L3, P0KUD 

70 UM15 PŘ3C157 
 
 



Podivné texty, J. Reichl, SPŠST Panská, Praha, © 2018 
Dokážeš přečíst tento text? 
 
 

V SUOIVSOLTSI S VZÝUKEMM NA 

CMABRIDGE UINERVTISY VLŠYO 

NJAVEO, ŽE NZEÁELŹÍ NA POŘDAÍ 

PSÍEMN VE SOLVĚ. JEDNINÁ DLEUITŽÁ 

VĚC JE, ABY BLYY PNVRÍ A PSOELNDÍ 

PÍMESNA NA SRPVÁÉNM  MSTÍĚ. 

ZYBETK MŽUE BÝT TOTÁNLÍ  SĚMS A 

TY TO PŘOÁD BEZ PORLBMÉU 

PEŘČETŠ. JE TO PROTO, ŽE  LDIKSÝ 

MEZOK NETČE KDAŹÉ PENSÍMO, ALE 

SVOLO JKAO CLEEK. 

ZJÍAMVAÉ, ŽE? 
 



Podivné texty, J. Reichl, SPŠST Panská, Praha, © 2018 
Dokážeš přečíst tento text? 
 
 

Úsporu práce po této stránce značilo by čtení, při kterém bychom 

jej jak způsobem ne doprava leva od četli řádku sudou každou 

(podle novinových zpráv) navrhl W. T. Clark z Los Angeles, totiž po celých 

ne- jenom ničeho neušetříme čtení při očí cestě na tím - slovech 

přetržitý pohyb očí zprava nalevo přerušujeme při každém slově 

-síp áviltondej žij ela - tárkavd emánok těpz utsec ecnokod a 

menka v každém slově píšeme pozpátku, takže čteme při každém vo- 

-án ížávyv ícuonylp ohot z adohýv adZ .ako ubyhop ménvorod 

mahu spojenou s nacvičením se novému způsobu čtení, nechť si 

rozhodne každý čtenář podle své zkušenosti. Konečně tento způsob 

čtení a psaní není vlastně ničím novým. Řekové nazývali tento 

způsob psaní baustrofédon (od způsobu orání). 

 



Podivné texty, J. Reichl, SPŠST Panská, Praha, © 2018 
Zadání úkolu je přímo v textu … 
 
 

Pokuste se uhodnout, čím je celý tento text  

neobvyklý. Není to jednoduchý úkol, čtěte 

proto text pozorně. Nehledejte v něm chyby,  

nejsou v něm ukryty. Nezdržujte se přemýšle-  

ním o jeho skrytém smyslu, nepokoušejte se  

objevit kód, nejde totiž o šifru. Rovněž nic ne-  

počítejte. To, co je v něm ukryto, nelze zjistit  

početními úkony. Pochopitelně nejde o trik.  

Jde jen o velikou pozornost, kterou musíte u-  

pnout ke všem slovům, jež čtete. Nehledejte v  

tomto textu, který jste již z poloviny přečetli,  

nic dvojsmyslného. V čem to tedy vězí? Když  

tento text prostudujete s plným soustředěním,  

uhodnete, v čem tkví jeho nezvyklost. Použijte  

logiky, důvtipu, postřehu, všech svých detek-  

tivních schopností. Nečtěte ho jen jednou, prv-  

ní přečtení nic neřekne. Zkuste jej přečíst zno-  

vu! Seberte všechen svůj vtip. Pozor! Neluš-  

těte déle než hodinu. Řešení je prosté. Budete  

se divit. 
 


